Stadt Voerde (Niederrhein)



Amtsblatt der Stadt Voerde

Amtliches Verkündungsblatt

Nummer 06 vom 13.03.2024 15. Jahrgang Auflage: 20

Inhaltsverzeichnis:

	Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Voerde (Niederrhein)	Seiten
1	Tagesordnung für die Sitzung des Rates der Stadt Voerde (Niederrhein) am Dienstag, 19. März 2024, 17.00 Uhr, in der Aula am Gymnasium Voerde, Am Hallenbad	1 - 4

16. Sitzung des Rates der Stadt Voerde (Niederrhein) am Dienstag, 19. März 2024, 17.00 Uhr, in der Aula am Gymnasium Voerde, Am Hallenbad, 46562 Voerde

1	Einwohnerfragestunde
1.	LIIIWUIIICIIIAGCStariac

2023

2.	Kenntnisnahme der Niederschrift vom 05.12.2023		
3.	Gemeinsamer Antrag der Fraktionen Die Unabhängigen, SPD, CDU, Bündnis 90/Die Grünen, FDP und der Ratsfrau Kasper vom 27.02.2024 hier: Anschluss an die Trierer Erklärung des Deutschen Städtetages vom 18.01.2024	(17/740 DS)	
4.	Antrag der UV-Fraktion vom 04.03.2024 hier: Einrichtung eines Fußgängerüberwegs auf der Bahnhofstraße, auf Höhe der Querungshilfe an der Paulus-Kirche	(17/743 DS)	
5.	Antrag der FDP-Fraktion vom 07.03.2024 hier: Antrag zur digitalen Leitungswasserüberwachung	(17/744 DS)	
6.	75. Änderung des Flächennutzungsplanes "Logistikpark Hafen Emmelsum" sowie Bebauungsplan Nr. 139 "Logistikpark Hafen Emmelsum" Beschluss zur Offenlage Anträge der CDU-Fraktion vom 06.06.2023 und der SPD-Fraktion vom 20.06.2023 (DS 17 / 615)	(17/582 DS 1. Ergänzung)	
7.	Umbesetzung von Ausschüssen	(17/745 DS)	
8.	Neufassung der Hauptsatzung der Stadt Voerde (Niederrhein)	(17/715 DS)	
9.	2. Änderung der Benutzungs- und Gebührensatzung für die Flüchtlings- und Obdachlosenunterkünfte in der Stadt Voerde (Niederrhein) vom 28. Juni 2022 (nach dem Stand der Änderung vom 21.06.2023)	(17/725 DS)	
10.	Aufbau eines Vertretungsmodell für private Großtagespflegestellen	(17/677 DS)	
11.	Jugendhilfeplanung im Bereich "Kindertagesbetreuung" in der Stadt Voerde hier: Bedarfs- und Maßnahmenplanung für die Kindergartenjahre 2024/25 ff.	(17/717 DS)	
12.	Ausbau der Präventionskette im Stadtgebiet Voerde - Konzeptvorstellung "Familienbüro" hier: Konzeptanpassung	(17/332 DS 1. Ergänzung)	
13.	Erhaltene Sponsoringleistungen 2023	(17/733 DS)	
14.	Über- und außerplanmäßige Aufwendungen und Auszahlungen im IV. Quartal	(17/737 DS)	

Herausgeber: Stadt Voerde (Niederrhein) Der Bürgermeister, Fachdienst 1.1 Zentrale Dienste, Rathausplatz 20, 46562 Voerde, www.voerde.de Erscheinungshinweise: Das Amtsblatt erscheint bei Bedarf. Hinweis: Der Internet-Abruf des Amtsblattes ist kostenlos!

Num	Nummer 06/2024 Amtsblatt der Stadt Voerde		Seite 2	
15.	Ermächtigungsübertragungen in	das Haushaltsjahr 2024	(17/738 DS)	
16.	•	ng des Integrierten Klimaschutzkonzepts der hstandsbericht 2023 und Ausblick auf 2024	(17/713 DS)	
17.	Integriertes energetisches Quarti das "1. Klimaquartier Voerde - Fr	erskonzept (IEQK) nach KfW-Programm 432 für iedrichsfeld-Ost/Heidesiedlung"	(17/730 DS)	
18.	Anrechnung versiegelter Flächer	im Baugenehmigungsverfahren	(17/731 DS)	
19.	überplanmäßiger Mittel hier: Bereitstellung einer über	sentscheidung und Bereitstellung weiterer planmäßigen Verpflichtungsermächtigung tel für die Verlegung der Druckrohrleitung	(17/595 DS 2. Ergänzung)	
20.	Bereitstellung überplanmäßiger Mittel für die Erneuerung der Straßen Birkenweg und Grenzweg		(17/728 DS)	
21.	21. Mitteilungen der Verwaltung			
22.	22. Anfragen gemäß § 17 Abs. 2 der Geschäftsordnung			
<u>Nicht</u>	öffentliche Sitzung			
1.	Kenntnisnahme der Niederschrift vom 05.12.2023			
2.	75. Änderung des Flächennutzur	ngsplanes "Logistikpark Hafen Emmelsum"	(17/579 DS	

75. Anderung des Flächennutzungsplanes "Logistikpark Hafen Emmelsum sowie 2. Ergänzung) Bebauungsplan Nr. 139 "Logistikpark Hafen Emmelsum", Städtebaulicher Vertrag 3. Leitungsänderungsvereinbarung Druckrohrleitung Kasselweg (17/545 DS 2. Èrgänzung)

4. Mitteilungen der Verwaltung

5. Anfragen gemäß § 17 Abs. 2 der Geschäftsordnung

Voerde, 12.03.2024

Bürgermeister gez. Dirk Haarmann